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EVENEMENT

FORUM DES '

ASSOCIATIONS
ET DU BENEVOLAT
13 & 14 JUIN 2025

Cette année, en plus de mettre en avant la diversité des
associations locales, I'événement valorisera aussi le bénévolat.
Associations, c'est I'occasion idéale pour faire connaitre vos
actions et attirer de nouveaux volontaires. Inscrivez-vous en
mairie !

Comme les éditions précédentes, le forum permet aussi a tous
de venir a la rencontre des associations sportives, culturelles,
artistiques, de loisirs...
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: 1 Retrouvez I'ensemble des
délibérations des conseils
municipaux sur www.labruffiere.fr
(rubrigue Ma commune > Vie

municipale > Compte-rendus et
délibérations) ou en mairie.
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FORUM
ASSOCIATIONS

BENEVOLAT

VEN. 13 JUIN | 17H - 20H
SAM. 14 JUIN | T0H - 12H

Infos et renseignements : e {ve
0251464310 Y
www.labruffiere.fr
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VIE ASSOCIATIVE

SUBVENTIONS AUX ASSOCIATIONS

EXERCICE 2025

Association

ASBD

ASBD Fitness

ASBD Football

ASBD Handball

ASBD Volley Ball

ASBD Multisports Enfants

APEL Sacré-Coeur

Bouge ta Bruff

Bruffiere Passion Patrimoine

Bruit Fier Festival

CEJ Accueil de Loisirs

Club d'échecs

Comité parents d'éléves école publique
Don du sang La Bruffiere

Ensemble Vocal Tourne Sol

Familles Rurales - Restaurant Scolaire
FAVEC (ADVC)

FMH

Scolaire

PAE / école publique (15 €/éléve)
PAE / école privée (15 €/éléve)

Enseignement privé (forfait 658 €/&léve

Subvention
accordée*

700 €
200 €
3500 €
1600 €
1600 €
600 €
300 €
300 €
1300 €
1000 €
76 331 €
900 €
300 €
300 €
700 €
95000 €
80 €

100 €

Subvention
accordée*

2205 €
3480 €

157262 €

*Subventions de fonctionnement et exceptionnelles cumulées.

EQUIPEMENTS SPORTIFS

TERRAIN
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SYNTHETIQUE
DEMANDE DE SUBVENTION

Le Conseil Municipal a validé la demande de subvention
auprés de I'Etat & laquelle elle pourrait prétendre pour la
création du terrain synthétique (montant total du projet

estimé a 1004189 € HT).

La commune pourrait donc prétendre au financement ci-

dessous :

« Subvention de I'Etat au taux de 20 % : 200 838 €
¢ le solde par autofinancement communal ou emprunt

Association

Groupement ASSON (Foot jeunes)
Groupement ETINCELLES (Foot féminin)
IME Montaigu

La Bruffiere des Arts

Les Bandan'as

Les Amis de la Santé de Vendée
Les Amis des Sentiers

L'Outil en Main

Mil Bornes

Nord Est Vendée Tennis de Table
Organisation Féte de la Musique
Organisation Téléthon

Solidarité Paysans 85

SOS Femmes Vendée

Tennis Entente du Bocage

UNC Anciens Combattants

Vélo Club

Subvention
accordée*

1600 €
560 €
200 €
850 €
200 €
150 €
250 €

2870 €

4000 €
2475€

1500 €
800 €
100 €
200 €
900 €

2300 €

8250 €

>>> ateliers numériques <<£<£

La Commune, en partenariat avec I'ASEPT
Pays de la Loire, propose aux Bruffiérien.ne.s
de plus de 60 ans de participer a des ateliers

numeériques “Je me familiarise avec la

tablette tactile®.

10 séances de 2 heures chacune
g GRATUIT
Renseighements & inscriptions en
mairie.
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CONSTRUCTION D'UNE CRECHE

MARCHE DE TRAVAUX

Suite a 'analyse des offres recues, le Conseil Municipal a attribué les lots aux entreprises suivantes :

Lots du marché Entreprise retenue Montant HT

Terrassement / Abords / VRD Girardeau SAS 49 962,42 €
Gros-ceuvre L'Espérance des Ets Fauchard 135 700,00 €
Charpente bois Les Charpentiers de I'Atlantique 6208292 €
Charpente / Couverture / Bardage Guyonnet Constructions Métalliques 102 645,00 €
Isolation par I'extérieur Alvés Ravalement 26 686,00 €
Menuiseries extérieures aluminium Lainé SARL 58 500,00 €
Menuiseries intérieures Godard Menuiserie SARL 59 704,08 €
Platrerie / Isolation Brosset SARL 76 44539 €,
Faux-plafond Hervouet Jacky SARL 959923 €
Carrelage / Faience Caron Christophe SARL 30190,00 €
Revétements de sol Jaulin Pasquier SARL 10508,03 €
Peinture Soulard Loic SARL 16 569,71 €
Espaces verts / Cléture Marmin Espaces Verts 28 956,91 €
Nettoyage Odi Service Pro 166495 €
Chauffage / Ventilation plomberie Dixneuf 122 735,70 €
Forages géothermiques Trafordyn 16 137,04 €
Electricité R&D Energies 53 900,00 €.

SEANCES

du Conseil Municipal

7 janvier 2025

3 décembre 2024

Présents : BREGEON Jean-Michel, MAINDRON Angéline, BRAUD Robert, CHIRON
Laurent, BOURASSEAU Myriam, LOIZEAU Christophe, BROCHARD Soizic, LOIZEAU
Christian, DURET Lydie, LEBRETON Bruno, VITRE Marie-Claire, GANACHEAU
Véronique, LE BROZEC Vincent, BONNET Magali, GUINAUDEAU lIsabelle, LEBLANC
Gaétan, HERAUD Stéphane, DURAND Aurélien, LE ROCH Yannick, NERRIERE Olivier,
RONCIERE Jacques.

Présents : BREGEON Jean-Michel, MAINDRON Angéline, BRAUD Robert,
BOURASSEAU Myriam, LOIZEAU Christophe, BROCHARD Soizic, LOIZEAU Christian,
DURET Lydie, LEBRETON Bruno, VITRE Marie-Claire, GANACHEAU Véronique, LE
BROZEC Vincent, BONNET Magali, GUINAUDEAU Isabelle, HERAUD Stéphane,
MERLET Aurélien, VARLET Julie, LE ROCH Yannick, NERRIERE Olivier, ROBIN Carine.
Absents représentés : CORRE Estelle représentée par BREGEON Jean-Michel,
POIRIER Véronique représentée par LOIZEAU Christophe, MERLET Aurélien
représenté par CHIRON Laurent, VARLET Julie représentée par MAINDRON Angéline,
RICHARD Maxime représenté par BRAUD Robert.

Absents représentés : CHIRON Laurent représenté par BRAUD Robert, CORRE Estelle
représentée par BREGEON Jean-Michel, RICHARD Maxime représenté par VARLET
Julie, DURAND Aurélien représenté par LE BROZEC Vincent.

Absents : POIRIER Véronique, LEBLANC Gaétan, RONCIERE Jacques. Absente : ROBIN Carine.

LA BRUFFIERE info N°294 | Avril 2025



DIM.6 AVRIL -9hal12h30

Bourse aux vétements

Organisée par le comité de parents
d'éleves de I'école Charles Perrault
Espace Vincent Ansquer

SAM. 26 AVRIL

Randonnée - 16 h

& Soirée Guinguette - 19 h 30
Organisées par 'OGEC du Sacré-Coeur

SAM. 26 AVRIL - 20 h 30

DIM. 27 AVRIL-15 h

Concert annuel de printemps
Organisé par 'Ensemble Vocal
Tourne Sol

Espace Vincent Ansquer

JEU.1'RMAI-9hal17h
Vide-grenier

Organisé par le comité de parents
d'éleves de I'école Charles Perrault
Complexe sportif

SAM. 3 MAI & DIM. 4 MAI

Gala de danse

Organisé par K'danse

Espace Culturel du Doué - Cugand

A Brv

MAIRIE DE LA BRUFFIERE
1, Place Jeanne d'Arc - 85530 LA BRUFFIERE
Tél. 02 51 46 4310 - www.labruffiere.fr
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JEU.8 MAI-9h
Commémoration

\Pusse;ort du 8 mai 1945

Cimetiere

-

SAM.17MAIl- 14ha19h

DIM.18 MAI-10ha18 h
Expo-Vente

A l'occasion des 20 ans de
I'association La Bruffiére des Arts
Préau du Parc Pointe a Pitre

DIM. 8 JUIN

Rallye des Bedas

Organisé par Mil Bornes

Courses de caisses a savon, concerts...
Centre-bourg - Gratuit

VEN.13JUIN -17ha20h

SAM.14JUIN -10hai12h

Forum des associations et du bénévolat
Organisé par la Municipalité

Complexe sportif

DIM. 15 JUIN
Randonnée familiale
Organisée par le Vélo Club

DIM.15JUIN-16 h30a17 h 30

La Route Vendéenne

Arrivée de la 3¢ étape a La Bruffiere
Organisée par le Comité
d'Organisation de La Route Vendéenne
et le Vélo Club de La Bruffiere

Rue des salles (Complexe sportif)

DIM.15JUIN-9ha23h

Féte du foin

Organisée par Les Vieilles Mécaniques
Agricoles des 3 Provinces - Entrée gratuite
La Croix de Coulonges - Cugand

(Point GPS : 47° 03'10.5"N 1° 14'33.6"W)

VEN.20 JUIN-19 h
Féte de la musique
Organisée par Bruit'Fier
Parc Pointe a Pitre

SAM. 21 JUIN
Féte de I'école Charles Perrault
Complexe sportif

DIM.29JUIN-10 h15-20 h
Kermesse de I’école du Sacré-Coeur
Parc Pointe a Pitre

JEU.3 JUILLET

1ES
EB,HEM RES Festival Les Ephémeéres
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SAM.5 AVRIL-10 h 30 h\ /4
Atelier d’écriture : A4
“Jouer avec les mots”
Destiné aux enfants

SAM. 26 & DIM. 27 AVRIL
10 ha12 h 30 - Ouvert a tous
Troc aux graines, plantes...

SAM. 24 MAI-10 h 30
Spectacle dés1an

“La météo des émotions”
par Cie La Roue Tourne

MER. 11 JUIN - 10 h 30
SAM.21JUIN-10 h 30
Ateliers éveil musical
adultes/enfants par Jean-
Baptiste d’Apporteur de sons
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Vos articles et dates de manifestations publiques

Lettre d'informations éditée par la Municipalité de La Bruffiere.

Tirage : 1900 exemplaires.

Direction de la publication : bureau municipal.
Comité de rédaction : commission communication.
Crédits photos : Mairie de La Bruffiere - Freepik

sont a nous transmettre pour le 15 mai 2025 au plus
tard a communication@labruffiere.fr
ou a l'accueil de la mairie.
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LE LABEL NATIONAL DE LA QUALITE DE VIE



